
Obec Měchenice

Hlavní 4, 25206 Praha západ

Zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 10.3.2010

Místo konání: Obecní úřad

Přítomni zastupitelé:  Ing.P.Holub,MUDr.J.Maršálek, P.Teska, Č.Fanta,P.Záňová, 
M.Bustová,T.Palatý,

Přítomno 7 zastupitelů, zasedání je usnášeníschopné 

Ověřovatelé zápisu: MUDr. J. Maršálek, Č. Fanta

Přítomno 8 hostů.

Program zasedání:
1/ Předložení návrhu zásad pro poskytování podpory sportovních, kulturních, 

sociálních a vzdělávacích aktivit.
2/ Seznámení s nutnými výdaji v letošním roce.
3/ Projednání žádosti TJ SOKOL Měchenice o poskytnutí dotace

Usnesení

1/Starosta předložil zastupitelům k posouzení návrh zásad pro financování sportu a ostatních 
neziskových činností v obci. Zastupitelé si vyžádali čas na seznámení se s dodanými poklady.

2/Starosta seznámil zastupitele s nutnými  výdaji,které čekají obec v nejbližším období:
-nákup a instalace sloupů VO v ulici Hlavní (směrem k Davli)  
-napojení Hasičárny na ČOV
-oprava spadiště u žel.viaduktu a oprava komunikace ke Karetům
-osvětlení přechodů na zastávkách MHD na Vltavské
-radar a vyznačení krajnice pro chodce na Sloupecké
-dotace pro udržení  existence TJ v obci
-spoluúčast na dotaci na projekt cyklostezky Vrané - Měchenice - Davle

Přesný seznam a vyčíslení nákladů dostali zastupitelé písemně a je také  k dispozici na OÚ.

3/Byla projednána žádost p.Samka a p.Tichého na poskytnutí dotace nezbytně nutné  částky 
pro udržení činnosti TJ Sokol. Žádost byla podána na minulém zastupitelstvu a nyní 
upřesněna: odpuštění splátky úvěru ve výši  100 000,-Kč a poskytnutí dotace ve výši 100000,-
Kč. 
Zastupitelé na základě předchozích informací o finanční situaci obce s dotací souhlasili.

Hlasování o dotaci ve výši  100 000,- + 100 000,- Kč pro TJ Sokol:
Pro: 6 zastupitelů  
Proti : nikdo     
Zastupitelé schválili dotaci pro TJ s tím, že starosta a zástupci vedení TJ podepíší příslušné 
smlouvy o poskytnutí dotace.



4/Starosta informoval o postupu jednání s ČD a Policií ČR a odstranění vraku autobusu z 
nádraží.
Jedná se, dle sdělení starosty, o téměř neřešitelný problém: Majitel autobusu je ve výkonu 
trestu a není tedy možné nakládat bez jeho svolení s jeho majetkem. ČD problém příliš netrápí 
a řešit ho nehodlá.. Obec bude situaci kolem vraku sledovat a hledat možná řešení.

Diskuze:

- I.Holub a T. Palatý nabídli součinnost na realizaci projektu cyklostezky Vrané - Davle. OZ 
souhlasí. Starosta předá potřebné informace o celé akci. 

-byla vyslovena  stížnost, že chybí na internetu některé zápisy ze zastupitelstva z letošního 
roku a některé není možné otevřít. 
Starosta věc neprodleně prověří a zjedná nápravu.

-byl vysloven požadavek, aby termíny jednání zastupitelstva byly zveřejněny 15 dní předem 
na internetu. 
Starosta upozornil přítomné, že některá jednání jsou třeba svolat rychleji než za 15 dní, přesto 
přislíbil, že upraví režim svolávání a informování o termínech jednání zastupitelstva.    

-p.Fischlová vznesla požadavek na kontrolu nákladů vydaných na rekonstrukci Penzionu a 
kontrolu faktur za r.2008 a 2009. 
Starosta souhlasí, jen je třeba dohodnout  termín a způsob provedení s p.Kotalovou.

-pan K.Samek poděkoval zastupitelům  za projevenou snahu pomoci  sportu v Měchenicích.

Zapsal: P. Holub

V Měchenicích  11.3.2010

Ověřovatelé zápisu: 

MUDr. J. Maršálek Ing. Petr Holub
  starosta obce

Č. Fanta


